
COMUNE DI POLLA
PROVINCIA DI SALERNO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 00208/2021 del 22/10/2021

OGGETTO:

PIANO URBANISTICO COMUNALE -PUC- COMPONENTE STRUTTURALE E PROGRAMMATICA - VAS - RAPPORTO

AMBIENTALE E SINTESI NON TECNICA. ESAME DELLE OSSERVAZIONI SUL PIANO ADOTTATO CON DELIBERAZIONE

N. 00141 DEL 29/06/2021.

Il giorno 22/10/2021 alle ore 20.00 con la continuazione, in POLLA e nella sede del Palazzo Comunale, si è riunita la Giunta Comunale

per l'approvazione della proposta di deliberazione di cui all'oggetto.

MASSIMO LOVISO

GIUSEPPE CURCIO

FEDERICA MIGNOLI

ROSA ISOLDI

VINCENZO GIULIANO

PRESENTI

P

P

P

P

P

ASSENTI

Partecipa FRANCESCO CARDIELLO - Segretario Comunale

Presiede MASSIMO LOVISO - Sindaco

Verificato il numero legale, MASSIMO LOVISO - Sindaco -invita a deliberare sulla proposta di deliberazione all'oggetto, sulla quale

i responsabili dei servizi interessati hanno espresso i pareri, richiesti ai sensi dell'art. 49 del Decreto Legislativo 18/08/2000, n° 267.
Esito: Approvata con immediata eseguibilità

N° PAP-01546-2021

Si attesta che il presente atto  è stato
affisso all'Albo Pretorio on-line
dal 28/10/2021 al 12/11/2021

L'incaricato della pubblicazione
RINO DI LEO

N° PAP-01546-2021

Si attesta che il presente atto  è stato
affisso all'Albo Pretorio on-line
dal 28/10/2021 al 12/11/2021

L'incaricato della pubblicazione
RINO DI LEO



2DELG N° 00208/2021 del 22/10/2021

PREMESSO CHE:

il Comune di Polla è dotato di strumento urbanistico comunale (PRG) approvato con Decreto dell’Assessore all’Urbanistica della Regione Campania
n. 4334 del 19/04/1983;
con disciplinare sottoscritto l’8 gennaio 2015, il Comune di Polla incaricava l’ing.  Priore Franco della redazione del Piano Urbanistico Comunale
(P.U.C.) del Regolamento Urbanistico Edilizio Comunale (RUEC), delle Norme Tecniche di Attuazione, degli Atti di Programmazione degli Interventi,
della Valutazione Ambientale Strategica (V.A.S.) ai sensi della L.R.C. n., 14 /2004 e ss.mm.ii, della L.R.C. n. 13/2008 della DGR. n 50/11 del
Regolamento Regionale di Attuazione per il Governo del Territorio n. 5/2011 e del PTC della Provincia di Salerno;
con nota acquisita al prot. n. 7404 del 10/8/2015, il predetto professionista trasmetteva gli elaborati tecnici costituenti il preliminare di PUC ed il
rapporto Preliminare Ambientale di cui all’art. 2 comma 4 del Regolamento di attuazione per il Governo del territorio n. 5 del 04/8/2011;
con deliberazione di G.M. n. 123 del 31/8/2016, il Comune di Polla ha preso atto del predetto piano preliminare del PUC e del rapporto preliminare
ambientale;
a seguito del completamento della fase di consultazione dei Soggetti Competenti in materia Ambientale (SCA), con deliberazione di G.M. n. 41 del
08/4/2016, il Comune di Polla approvava, con prescrizioni, il piano preliminare del PUC ed il rapporto preliminare ambientale;
con deliberazione di G.M. n. 99 del 01/7/2016, il Comune di Polla, a seguito delle integrazioni prodotte in ossequio alle “indicazioni” fornite dagli SCA,
approvava, in via definitiva, il piano preliminare del PUC ed il rapporto preliminare ambientale;
con la medesima deliberazione n. 99/2016 il Comune di Polla disponeva la stesura della “Componente programmatica o operativa” del redigendo
PUC tenuto conto delle osservazioni formulate dagli SCA e delle indicazioni della cittadinanza durante le fasi di divulgazione e consultazione dei
soggetti pubblici e privati;
la Regione Campania con la Legge regionale 38 del 29 dicembre 2020 (BURC n. 250 del 29.12.2020) ha stabilito, quale termine per l’adozione del
PUC, il termine perentorio del 30 giugno 2021.
dalla esecutività della deliberazione di adozione del PUC in Giunta deriva l’applicazione delle c.d. misure di salvaguardia di cui all’art. 10 della L.R.
n.16/2004, che decorrono dalla pubblicazione del PUC adottato;
con propria deliberazione n. 141 del 29/06/2021, la Giunta Comunale ha adottato, ai sensi dell’art. 3, comma 1, del Regolamento regionale di
attuazione per il governo del territorio n. 5 del 04/08/2011, il Piano Urbanistico Comunale (P.U.C.), il Rapporto Ambientale per la Valutazione
Ambientale Strategica (V.A.S.), la Sintesi non Tecnica completo anche degli studi specialistici ad esso correlati (Studio Geologico, Studio
Agronomico/Forestale, Zonizzazione Acustica, V.I., ecc.);
ai sensi dell’art. 3, comma 1 e dell’art. 2 comma 6 del suddetto Regolamento regionale n. 5/2001, è stato dato avviso dell’adozione del P.U.C. con il
Rapporto Ambientale (V.A.S.), la Sintesi non Tecnica, la Valutazione di Incidenza ed i citati atti correlati, mediante pubblicazione:

-  all’albo pretorio on-line del Comune di Polla in data 26/07/2021;

-  sul Bollettino Ufficiale Regione Campania - BURC- n. 74 del 26/07/2021;

-  nella sezione specifica del sito internet comunale denominata Piano Urbanistico Comunale, come da avviso;

- sulle bacheche comunali mediante affissione di manifesti cartacei per 30 giorni consecutivi;

- diffusione mediante organi di informazione;

      ai sensi dell’art. 7, comma 3 del citato Regolamento regionale, lo stesso P.U.C., il Rapporto Ambientale (V.A.S.), la Sintesi non Tecnica, la
Valutazione di Incidenza ed i citati atti correlati sono rimasti depositati per 60 giorni consecutivi presso l’Ufficio Segreteria e presso l’Ufficio Tecnico del
Comune, in libera visione al pubblico e consultabili anche presso il portale internet dell'Ente;

DATO ATTO CHE:

ai sensi dell’art. 7, comma 3 del citato Regolamento regionale, entro il 60° giorno successivo alla pubblicazione del P.U.C. sono pervenute all’ufficio
protocollo dell’Ente, n. 38 (trentotto) osservazioni contenenti proposte di modifica e/o integrazione al Piano adottato, cosi come riportato nella nota
Prt.G.0010158/2021 del 28/10/2021;
il RUP, con nota del 14.10.2021, ha comunicato al tecnico incaricato della rielaborazione del PUC l'elenco puntuale delle osservazione pervenute;
il progettista del PUC, con nota acquisita in atti al prot. n. 0011078 del 22/10/2021, ha trasmesso all’Amministrazione Comunale i seguenti elaborati:

1)        Tav. Oss. 1 "Localizzazione delle Osservazioni sulla Disciplina Strutturale del PUC";

2)        Tav. Oss. 2 "Localizzazione su CTR delle Osservazioni pervenute al PUC";

3)        Tav. Oss. 3 "Esame e controdeduzioni alle Osservazioni".

RICHIAMATA la disposizione di cui all’art. 3, commi 3 e 4 del Regolamento regionale ove è stabilito che: “La Giunta dell’amministrazione procedente entro
novanta giorni dalla pubblicazione del piano, per i comuni al di sotto dei quindicimila abitanti, entro centoventi giorni per quelli al di sopra di detta soglia, a
pena di decadenza, valuta e recepisce le osservazioni al piano di cui all’articolo 7 del presente regolamento”;“Il piano integrato con le osservazioni ed il
rapporto ambientale è trasmesso alle amministrazioni competenti per l’acquisizione dei pareri, nulla osta, autorizzazioni ed ogni altro atto endo-
procedimentale obbligatorio”;

VISTO che il R.U.P., ing. Carmine Palladino, ha preso visione del citato documento redatto dal progettista;

RITENUTO in via preliminare che:

le osservazioni di carattere generale, presentate come mero apporto collaborativo alla formazione dello strumento urbanistico, inducono
quest'Amministrazione ad effettuare una verifica delle politiche messe in atto per lo sviluppo del territorio;
le osservazioni presentate dai privati, trattanti argomenti simili, hanno prospettato a quest'Amministrazione, un punto di vista diverso rispetto alle scelte
urbanistiche, discrezionalmente assunte dall’Amministrazione stessa e tali scelte si sostiene debbano svolgersi con il minor sacrificio dell’interesse
privato;
pertanto opportuno fornire apposito atto di indirizzo al RTP affinché venga effettuata una verifica tecnica della fattibilità di alcune diverse scelte
urbanistiche, che quest'Amministrazione, prendendo spunto dalle osservazioni pervenute, intende assumere;

CIÒ PREMESSO, il Sindaco, in riferimento alle osservazioni prodotte e numerate da 1 a 38, di cui alla tabella riportata nella Tav. Oss. 3 "Esame e
controdeduzioni alle Osservazioni" sulle osservazioni redatta dai progettisti e allegata alla presente per farne parte integrante e sostanziale (All. A), e di
seguito in sintesi riportata, invita la Giunta comunale a votare in modo frazionato su ogni singola osservazione, come segue:

 



3DELG N° 00208/2021 del 22/10/2021

 

 

PROT.N.
MITTENTE PRESENTIVOTANTIFAVOREVOLICONTRARINON PARTECIPA AL VOTO ESITO

DATA

1
0009401/2021

Avv. Alfonso AMATO per Liguori Francesco Paolo  5  5 5    Accolta
08/09/2021

2
0009402/2021

Passavanti Mauro  5  5  5    Accolta
08/09/2021

3
0009569/2021

Policastro Elena  4  4  4   Massimo LOVISO  Accolta
13/09/2021

4
0009846/2021

lng. Curcio Francesco  5 5  5    Accolta
20/09/2021

5
0009899/2021

Panzella Mario  5  5  5    Accolta
21/09/2021

6
0009921/2021

lng. Curcio Francesco  4  4   4  Vincenzo GIULIANO
 Non
accolta21/09/2021

7
0009947/2021

Medici Michele  5  5  5     Accolta
22/09/2021

8
0009948/2021

Bufano Luigi  5  5  5     Accolta
22/09/2021

9
0009972/2021

Branco Domenico  5  5  5     Accolta
22/09/2021

10
0009989/2021

Panzella Mario  4  4  4   Rosa ISOLDI   Accolta
23/09/2021

11
0010023/2021

Medici Alfonsina
 4  4  4   Giuseppe CURCIO   Accolta

23/09/2021

12
0010029/2021

lng. ludice Mario  - UTC COMUNE DI POLLA  5  5  5     Accolta
23/09/2021

13
0010031/2021

lng. Curcio Giuseppe  4  4  4   Massimo LOVISO   Accolta
23/09/2021

14
0010062/2021

Mastrangelo Alfonso  5  5  5     Accolta
24/09/2021

15
0010063/2021

Mastrangelo Alfonso  5 5   5  
 Non
Accolta24/09/2021

16
0010064/2021

Mastrangelo Alfonso  4  4   4  Massimo LOVISO
 Non
Accolta

24/09/2021

17
0010071/2021

Guercio Michele  5  5  5    Accolta
24/09/2021

18
0010072/2021

Guercio Michele  5  5  5     Accolta
24/09/2021

19
0010073/2021

Guercio Michele  5  5  5     Accolta
24/09/2021

20
0010074/2021

Amen Maurizia  5  5  5     Accolta
24/09/2021

21
0010075/2021

Amodeo Giuseppe
                   

5
                   

5
 5     Accolta

24/09/2021

22
0010083/2021

Medici Margherita
                   

5
                

    5
  5  

 Non
accolta24/09/2021

23
0010085/2021

Sarno Giuseppe
                   

4
                  

  4
 4   Vincenzo GIULIANO   Accolta

24/09/2021

24
0010106/2021

Sacco  Annangelo
                 

   5
                 

   5
 5     Accolta

27/09/2021

25
0010109/2021

Scardino Vincenzo  5  5  5     Accolta
27/09/2021

26
0010110/2021

Forlenza Gerardina  5  5  5     Accolta
27/09/2021

27
0010111/2021

Flora Maria  5 5 5     Accolta
27/09/2021

28
0010114/2021

Diano Service Srl  5  5  5    Accolta
27/09/2021

29
0010115/2021

Diano Service Srl  5  5  5    Accolta
27/09/2021

30
0010116/2021

Diano Service Srl  5  5  5    Accolta
27/09/2021

31
0010117/2021

Autolinee Curcio Srl  5  5  5    Accolta
27/09/2021

32
0010118/2021

Guerra  Emilio  5  5  5    Accolta
27/09/2021

33
0010119/2021

Diano Service Srl  5  5  5    Accolta
27/09/2021

34
0010120/2021

Guerra  Emilio  5 5  5    Accolta



4DELG N° 00208/2021 del 22/10/2021

34
27/09/2021

Guerra  Emilio  5 5  5    Accolta

35
0010121/2021

Capozzi Carlina  5  5   5   Non
accolta27/09/2021

36
0010139/2021

Sacco  Annangelo  5  5  5    Accolta
27/09/2021

37
0010219/2021

PETRILLO Liliana  5  5   5  
 Non
accolta29/09/2021

380010113/2021 NAPOLI Michele  5  5  5    Accolta
27/09/2021

          

 

RITENUTO, infine, ad esito della verifica di quanto sopra, di dover demandare al RUP unitamente al progettista ed all'Ufficio di Piano incaricato
l’accertamento del rispetto dell’equilibrio quali-quantitativo e del dimensionamento complessivo del P.U.C., in particolare per quanto riguarda la verifica
degli standard di dotazione di attrezzature pubbliche dettati dalla normativa urbanistica, autorizzandolo, in caso di riscontrata necessità, ad introdurre
modifiche di carattere normativo o cartografico strettamente necessarie al ripristino di detto equilibrio, con la successiva e tempestiva rimessione degli
elaborati al RUP del P.U.C. per un successiva presa d’atto dell’organo esecutivo;

VISTE:

ü  la L. 17.08.1942 n.1150 e succ. mod. ed int.,

ü  il D.M. 01.04.1968 n.1404;

ü  il D.M. 02.04.1968 n.1444;

ü  la L.R. n.14/82 e succ. mod. ed int.;

ü  la L.R. n.16/2004 e s.m.i.;

ü  il D.Lgs 152/2006 e s.m.i.;

ü  la L.R. 13/2008;

ü  il Regolamento di Attuazione per il Governo del Territorio n.5 del 04.08.2011;

ü  il vigente Piano Territoriale Regionale;

ü  il vigente Piano Territoriale di Coordinamento della Provincia di Salerno;

ü  la L.R. n. 19/2017;

VISTO il Regolamento comunale per l'organizzazione degli uffici e dei servizi e il T.U.E.L approvato con d.lgs 267/2000;

ACQUISITO il parere di regolarità tecnica, espresso dal Responsabile del Servizio interessato limitatamente agli aspetti procedurali correlati alla redazione
del nuovo strumento urbanistico comunale, ai sensi degli artt.49, comma 1, e 147 bis, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000;

Con voti unanimi favorevoli espressi nei modi e forme di legge

 DELIBERA

la narrativa che precede è parte integrante del presente deliberato;

1. di VALUTARE e RECEPIRE, singolarmente, le osservazioni pervenute nei termini di legge, istruite ed esaminate nell'elaborato Tav. Oss. 3 "Esame e
controdeduzioni alle Osservazioni" trasmesso dal RTP incaricato della redazione del nuovo strumento urbanistico comunale, e riassunte in forma
tabellare, ed eventualmente, procedere a diverse determinazioni da assumere in fase decisionale.

2. dI APPROVARE l'elaborato Tav. Oss. 3 "Esame e controdeduzioni alle Osservazioni" comprensive degli eventuali aggiornamenti determinati ed
assunte in fase decisionale.

3. di DARE ATTO che, ai fini di quanto stabilito dall’art. 15 del D.Lgs. n. 152/2006 e dall’art. 2, comma 7, del Regolamento regionale n. 5/2001, nel
termine di 60 giorni dalla pubblicazione non sono pervenute all’Ente osservazioni specificatamente rivolte al Rapporto Ambientale per la Valutazione
Ambientale Strategica.

4. di STABILIRE che, per il prosieguo dell’iter formativo di cui all’art. 3 del regolamento regionale, gli elaborati di Piano dovranno essere
opportunamente integrati con quanto qui deliberato, in virtù dell’accoglimento integrale o parziale delle osservazioni pervenute, valutate e recepite.

5. di DEMANDARE all’Ufficio di Piano la verifica tecnica della fattibilità di alcune diverse scelte urbanistiche, che quest'Amministrazione, prendendo
spunto dalle osservazioni pervenute, intende assumere e che in premessa sono state indicate nel dettaglio.

6. di DEMANDARE al RUP, al progettista ed all’Ufficio di Piano, ognuno per quanto di competenza, l’accertamento del rispetto dell’equilibrio quali-
quantitativo e del dimensionamento complessivo del P.U.C., in particolare per quanto riguarda la verifica degli standard di dotazione di attrezzature
pubbliche dettati dalla normativa urbanistica, autorizzandoli, in caso di riscontrata necessità, ad introdurre modifiche di carattere normativo o
cartografico strettamente necessarie al ripristino di detto equilibrio, con la successiva e tempestiva rimessione degli elaborati al R.U.P. per un
successiva eventuale presa d’atto dell’organo esecutivo.

7. di TRASMETTERE copia della presente deliberazione al professionista incaricato della redazione del PUC, conferendo mandato per l’adeguamento
degli elaborati, alle decisioni assunte con il presente atto, rimettendoli, dopo l’accertamento di cui al punto precedente, al R.U.P. per gli adempimenti
successivi e consequenziali.

8. di DARE ATTO che il Piano Urbanistico Comunale (P.U.C.), il Rapporto Ambientale per la Valutazione Ambientale Strategica (V.A.S.), la Sintesi non
Tecnica e la Valutazione di Incidenza, dopo la revisione e le integrazioni apportate, per l’adeguamento degli elaborati di progetto del P.U.C. alle
decisioni assunte con la presente deliberazione, in base alle osservazioni valutate e recepite, previo l’accertamento di cui sopra e salvo diverse
valutazioni dell’organo esecutivo a valle della verifica tecnica della fattibilità delle ulteriori scelte urbanistiche di cui innanzi, sarà inviato a tutte le
amministrazioni competenti per l’acquisizione dei pareri, nulla osta e autorizzazione ed ogni altro atto endo-procedimentale obbligatorio.

9. di DARE MANDATO al Responsabile del Procedimento, ing. Carmine Palladino, per lo svolgimento degli atti consequenziali al presente deliberato e,
nella specie, necessari all’iter formativo dello strumento pianificatorio.



5DELG N° 00208/2021 del 22/10/2021

10. di DARE ATTO che l'Amministrazione comunale intende ampliare la delimitazione di traversa interna al centro abitato lungo la SS.19, da un lato in
direzione con il confine del Comune di Atena Lucana e dall'altro in direzione di Caggiano, per uno sviluppo dell'asse parallelo all'autostrada A2 del
Mediterraneo ai fini di una valorizzazione a medio termine del territorio che sia maggiormente aderente alla insita potenzialità di sviluppo economico e
sociale, già oggi valorizzate con le indicazioni riportate nel R.U.E.C..

11. di DARE ATTO che le previsioni progettuali, riportate nel PUC, riferite ai diversi Ambiti Territoriali edificabili, sono da ritenersi meramente indicative,
lasciando ai proponenti futuri la facoltà di organizzare le relative proposte progettuali in maniera più ampia e consona alle rispettive esigenze degli
stessi proponenti e dirfilesso dell'intera collettività.

12. di DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D. Leg.vo 18.8.2000 n. 267.



6DELG N° 00208/2021 del 22/10/2021

ai sensi della LrC 16/2004 e ss.mm.ii.

PIANO URBANISTICO COMUNALE

COMUNE DI POLLA
(Provincia di Salerno)

OTTOBRE 2021

ESAME E CONTRODEDUZIONI ALLE
OSSERVAZIONI

PROGETTISTA

Arch. Emilio BOSCO

CAP 84035 – Via Strada delle Monache -                                                                             Tel. 0975/376111 – Fax 0975/376235
http://www.comune.polla.sa.it/polla/home.jsp                                                                       P.E.C.: protocollo.polla@asmepec.it

UTC

Ing. Carmine PALLADINO - RUP-

Ing. Mario IUDICE 

Geom. Roberto PRIORE

Geom. Giuseppe GASSI

SINDACO

Rag. Massimo LOVISO

3

O
SS

ER
V

A
ZI

O
N

I A
L 

PU
C

  D
I P

O
LL

A

Elaborato
OSS.



7DELG N° 00208/2021 del 22/10/2021

Piano 
Urbanistico 

Comunale  

  

2/46 

COMUNE DI POLLA 
(Provincia di Salerno) 

 

 

Autori :  Arch. Emilio BOSCO  Elaborato: Esame e Controdeduzioni alle Osservazioni 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

VERSIONE: OTTOBRE 2021 
  

file: istruttoria_osservazioni_puc_polla _def 

 



8DELG N° 00208/2021 del 22/10/2021

Piano 
Urbanistico 

Comunale  

  

3/46 

COMUNE DI POLLA 
(Provincia di Salerno) 

 

 

Autori :  Arch. Emilio BOSCO  Elaborato: Esame e Controdeduzioni alle Osservazioni 

 

 

 

Sommario 

PREMESSA. ............................................................................. 3 

1 ISTRUTTORIA DELLE OSSERVAZIONI ........................................ 4 

PREMESSA. 

La Regione Campania, con la Legge 22 dicembre 2004 n. 16 “Norme sul governo del territorio” e s.m.i., ha 

introdotto un nuovo strumento di programmazione/pianificazione urbanistica generale del territorio 

comunale, denominato Piano Urbanistico Comunale (PUC), sostitutivo del Piano Regolatore Generale 

(PRG).  

La Giunta Comunale di Polla con Delibera di Giunta Comunale n. 141 del 29 giugno 2021, ha adottato il 

Piano Urbanistico Comunale, che si articola in più atti: il Quadro Conoscitivo, la Componente Strutturale e 

la Componente Programmatica, il Regolamento Urbanistico Edilizio Comunale, dotati ciascuno di propria 

autonomia tematica, ma concepiti all’interno di un unico e coordinato processo di pianificazione relativo 

all’intero territorio comunale.  

Il PUC è inoltre corredato dallo Studio Geologico–Tecnico, dallo Studio Agropedologico, dalla Zonizzazione 

Acustica e dalla Valutazione Ambientale Strategica integrata con la Valutazione di Incidenza. 

Gli atti del PUC adottati, sono stati depositati presso l’Ufficio di Piano e resi disponibili sul sito web 

dell’Amministrazione, e del deposito degli atti è stata data comunicazione sul B.U.R. Campania n. 74 del 

26 luglio 2021. 

Si sono così avviate le attività di “Partecipazione al procedimento di formazione del PUC” previste 

dall’art. 7 del R.R. 5/2011 sul Piano adottato e sul Rapporto Ambientale nel termine di 60 giorni dalla 

pubblicazione dell’avviso sul BURC  



9DELG N° 00208/2021 del 22/10/2021

Piano 
Urbanistico 

Comunale  

  

4/46 

COMUNE DI POLLA 
(Provincia di Salerno) 

 

 

Autori :  Arch. Emilio BOSCO  Elaborato: Esame e Controdeduzioni alle Osservazioni 

1 ISTRUTTORIA DELLE OSSERVAZIONI 

A valle della Pubblicazione sul B.U.R.C. (Bollettino Ufficiale della Regione Campania) in data 
26/07/2021 n. 74, le osservazioni pervenute sul PUC elaborato, adottato dalla G.M. di Polla con 
deliberazione n. 141 del 29/06/2021, sono state catalogate ed istruite in base all'ordine di 
arrivo, di seguito elencate:  
 

N. PROT.N. DATA PROPONENTE 

1 0009401/2021 08/09/2021 Avv. Alfonso AMATO per Liguori Francesco Paolo  

2 0009402/2021 08/09/2021 Passavanti Mauro  

3 0009569/2021 13/09/202 1 Policastro Elena  

4 0009846/2021 20/09/2021 lng. Curcio Francesco  

5 0009899/2021 21/09/2021 Panzella Mario  

6 0009921/2021 21/09/2021 lng. Curcio Francesco  

7 0009947/2021 22/09/2021 Medici Michele  

8 0009948/2021 22/09/2021 Bufano Luigi  

9 0009972/2021  22/09/2021 Branco Domenico  

10 0009989/2021 23/09/2021 Panzella Mario  

11 0010023/2021 23/09/2021 Medici Alfonsina  

12 0010029/2021 23/09/2021 lng. ludice Mario  - UTC COMUNE DI POLLA 

13 0010031/2021 23/09/2021 lng. Curcio Giuseppe  

14 0010062/2021 24/09/2021 Mastrangelo Alfonso  

15 0010063/2021 24/09/2021 Mastrangelo Alfonso  

16 0010064/2021 24/09/2021 Mastrangelo Alfonso  

17 0010071/2021 24/09/2021 Guercio Michele  

18 0010072/2021 24/09/2021 Guercio Michele  

19 0010073/2021 24/09/2021 Guercio Michele  

20 0010074/2021 24/09/2021 Amen Maurizia  

21 0010075/2021 24/09/2021 Amedeo Giuseppe  

22 0010083/2021 24/09/2021 Medici Margherita  

23 0010085/2021 24/09/2021 Sarno Giuseppe  

24 0010106/2021 27/09/2021 Sacco  Annangelo 

25 0010109/2021 27/09/2021 Scardino Vincenzo 

26 0010110/2021 27/09/2021 Forlenza Gerardina 

27 0010111/2021 27/09/2021 Flora Maria 

28 0010114/2021 27/09/2021 Diano Service Srl  

29 0010115/2021 27/09/2021 Diano Service Srl  

30 0010116/2021 27/09/2021 Diano Service Srl  

31 0010117/2021 27/09/2021 Autolinee Curcio Srl  

32 0010118/2021 27/09/2021 Guerra  Emilio 

33 0010119/2021 27/09/2021 Diano Service Srl  

34 0010120/2021 27/09/2021 Guerra  Emilio 



10DELG N° 00208/2021 del 22/10/2021

Piano 
Urbanistico 

Comunale  

  

5/46 

COMUNE DI POLLA 
(Provincia di Salerno) 

 

 

Autori :  Arch. Emilio BOSCO  Elaborato: Esame e Controdeduzioni alle Osservazioni 

35 0010121/2021 27/09/2021 Capozzi Carlina  

36 0010139/2021 27/09/2021 Sacco Annangelo 

37 0010219/2021 29/09/2021 PETRILLO Liliana 

38 0010113/2021 27/09/2021 NAPOLI Michele 

 
 
L’individuazione (geolocalizzazione) dell’osservazione è riportata nell’elaborato cartografico 
OSS.1 e OSS 2. ad eccezione delle Osservazioni n. ro 12,17, 18 e 38 che riguardano le NTA ed il 
RUEC.  
 
Per l’istruttoria delle osservazioni è stata redatta una scheda sintetica per ciascuna 
osservazione, disaggregata in tre punti (sintesi della richiesta, controdeduzione, tipo di 
provvedimento proposto); lo sviluppo delle controdeduzioni alle osservazioni sono state raccolte 
nel presente elaborato, in ordine cronologico di presentazione. 
Sulla base dell’istruttoria effettuata e le verifiche amministrative di competenza dell’Ufficio 
Tecnico Comunale, a ciascuna osservazione è stata proposta una controdeduzione in forma 
sintetica sulla base delle seguenti risposte tipo: 
 

Accoglibile Parzialmente Accoglibile Non Accoglibile. 
 
Per coerenza e trasparenza dell’azione amministrativa, e considerato il valore di apporto 
collaborativo al perfezionamento del Piano che si è inteso assegnare alle osservazioni, si è 
proceduto a motivare la controdeduzione sintetica per ciascun punto di osservazione. 
Le schede sintetiche di controdeduzione, raccolte nel presente elaborato, riportano le 
informazioni di seguito elencate: 

 Il nome del Richiedente e gli estremi di ricezione dell’osservazione; 
 La sintesi dell’osservazione, eventualmente suddivisa in più richieste; 
 La puntuale controdeduzione a ciascuna specifica richiesta formulata 

nell’osservazione; 
 Il tipo di provvedimento proposto in relazione alla controdeduzione. 

 
 
 
 
 
 
 
 



11DELG N° 00208/2021 del 22/10/2021

Piano 
Urbanistico 

Comunale  

  

6/46 

COMUNE DI POLLA 
(Provincia di Salerno) 

 

 

Autori :  Arch. Emilio BOSCO  Elaborato: Esame e Controdeduzioni alle Osservazioni 

OSSERVAZIONE N. 1 
RICHIEDENTE: Avv. Alfonso AMATO per Liguori Francesco Paolo 

 
ID Grafico PROTOCOLLO FOGLIO  MAPPALE 

1 
0009401/2021 18 611 

08/09/2021   

 
GEOLOCALIZZAZIONE OSS.- DISCIPLINA STRUTTURALE 

 

SINTESI OSSERVAZIONE: 

Premesso che già nel previgente P.R.G. l'area in questione era stata sottoposta a vincolo di 
destinazione ad uso pubblico (parcheggi), si richiede il cambio di destinazione urbanistica da 
“area di potenziale insediamento di servizi alla collettività" con la stessa destinazione delle 
aree circostanti. 
Pertanto, si chiede, per l‘intera proprietà, di modificare la destinazione urbanistica dell’area da 
“Ambiti di potenziale insediamento di servizi alla collettività (Art. 50) con il seguente regime 
urbanistico: “Tessuto edilizio prevalentemente consolidato - già Zone B PRG- (Art. 44.1)”. 

CONTRODEDUZIONI: 

Tenuto conto che la realizzazione di un eventuale parcheggio nell'area in questione, non rientra 
nel programma triennale delle OO.PP. e reiterare il vincolo d'esproprio, di fatto, comporterebbe 
un costo all'intera collettività, si appalesa del tutto chiara la necessità di accogliere l'istanza del 
richiedente. 

 
 

TIPO DI PROVVEDIMENTO PROPOSTO: 
Accoglibile 

 



12DELG N° 00208/2021 del 22/10/2021

Piano 
Urbanistico 

Comunale  

  

7/46 

COMUNE DI POLLA 
(Provincia di Salerno) 

 

 

Autori :  Arch. Emilio BOSCO  Elaborato: Esame e Controdeduzioni alle Osservazioni 

OSSERVAZIONE N. 2 
RICHIEDENTE: PASSAVANTI Mauro 

 
ID Grafico PROTOCOLLO FOGLIO  MAPPALE 

2 
0009402/2021 12 554-584-581-292 

08/09/2021 6 292 

 
GEOLOCALIZZAZIONE OSS.- DISCIPLINA STRUTTURALE 

 

SINTESI OSSERVAZIONE: 

Si evidenzia che nell'elaborato CS 4.2 DISCIPLINA STRUTTUARLE DEL PUC - QUADRANTE 2 non è 
stata riportata in maniera corretta la legenda così come riportato nell'elaborato CS 4 DISCIPLINA 
STRUTTUARLE DEL PUC -QUADRO D'INSIEME. 
Pertanto si chiede l'introduzione, nella legenda dell'elaborato sopra richiamato, la ZTO Tessuto 
edilizio prevalentemente consolidato - già Zone B PRG- (Art. 44.1). 

CONTRODEDUZIONI: 

Come emerge dalla documentazione allegata all’osservazione l’area oggetto risulta Tessuto 
edilizio prevalentemente consolidato - già Zone B PRG- (Art. 44.1) e quindi appare pertinente 
l’osservazione. 
Pertanto, si conferma che l'area in questione nell'elaborato CS 4.2 DISCIPLINA STRUTTUARLE DEL 
PUC - QUADRANTE 2 è classificata "Tessuto edilizio prevalentemente consolidato - già Zone B 
PRG- (Art. 44.1) , così come riprodotto nell'elaborato di CS 4 DISCIPLINA STRUTTUARLE DEL PUC -
QUADRO D'INSIEME. 

 
TIPO DI PROVVEDIMENTO PROPOSTO: 
Accoglibile 



13DELG N° 00208/2021 del 22/10/2021

Piano 
Urbanistico 

Comunale  

  

8/46 

COMUNE DI POLLA 
(Provincia di Salerno) 

 

 

Autori :  Arch. Emilio BOSCO  Elaborato: Esame e Controdeduzioni alle Osservazioni 

OSSERVAZIONE N. 3 
RICHIEDENTE: POLICASTRO Elena 

 
ID Grafico PROTOCOLLO FOGLIO  MAPPALE 

3 
0009569/2021 25 434 

13/09/202 1   

 
GEOLOCALIZZAZIONE OSS.- DISCIPLINA STRUTTURALE 

 
 

SINTESI OSSERVAZIONE: 

Si richiede "la destinazione a zona ATP 3 per l'intera estensione del terreno" della richiedente, 
La proprietaria, inoltre, precisa che la porzione di terreno esclusa dall'ATP.3 e classificata "Aree 
agricole ordinarie (Art. 35)" rientra all'interno del centro abitato di Polla.   

CONTRODEDUZIONI: 

Appare corretto per l'inserimento anche della rimanente parte della richiedente dell’area 
includere l’area oggetto dell’osservazione all’interno dell’ATP.3. 

 
 
 
 
 
 
 
 
TIPO DI PROVVEDIMENTO PROPOSTO 
Accoglibile 



14DELG N° 00208/2021 del 22/10/2021

Piano 
Urbanistico 

Comunale  

  

9/46 

COMUNE DI POLLA 
(Provincia di Salerno) 

 

 

Autori :  Arch. Emilio BOSCO  Elaborato: Esame e Controdeduzioni alle Osservazioni 

OSSERVAZIONE N. 4 
RICHIEDENTE: lng. Curcio Francesco 

 
ID Grafico PROTOCOLLO FOGLIO  MAPPALE 

4 
0009846/2021 18 308 

20/09/2021   

 
GEOLOCALIZZAZIONE OSS.- DISCIPLINA STRUTTURALE 

 
 

SINTESI OSSERVAZIONE: 

Si evidenzia come l'area oggetto della richiesta sia stata classificata come Aree Agricole 
Produttive (Art. 34 ) nonostante sia immediatamente a ridosso di un'area indicata come tessuto 
prevalentemente consolidata (art. 44.2). 
Pertanto, si chiede, per l‘intera proprietà, di modificare la destinazione urbanistica dell’area da 
“Aree Agricole Produttive (Art. 34 ) con il seguente regime urbanistico: “Tessuto edilizio 
prevalentemente consolidato (Art. 44.2)”. 
 

CONTRODEDUZIONI: 

Tenuto conto della prossimità dell'area in questione con l'Ambito Territoriale classificato 
“Tessuto edilizio prevalentemente consolidato (Art. 44.2)”, nonché completo anche di servizi e 
delle modeste dimensioni della stessa, è corretto assegnare a quest'area la classificazione: 
“Tessuto edilizio prevalentemente consolidato (Art. 44.2)". 

 

TIPO DI PROVVEDIMENTO PROPOSTO 

Accoglibile 



15DELG N° 00208/2021 del 22/10/2021

Piano 
Urbanistico 

Comunale  

  

10/46 

COMUNE DI POLLA 
(Provincia di Salerno) 

 

 

Autori :  Arch. Emilio BOSCO  Elaborato: Esame e Controdeduzioni alle Osservazioni 

OSSERVAZIONE N. 5 

RICHIEDENTE: PANZELLA Mario 

 
ID Grafico PROTOCOLLO FOGLIO  MAPPALE 

5 
0009899/2021 23 4-5-373 

21/09/2021   

 
GEOLOCALIZZAZIONE OSS.- DISCIPLINA STRUTTURALE 

 

SINTESI OSSERVAZIONE: 

Si richiede il cambio di destinazione d'uso da “Aree Agricole Produttive (Art. 34)" a “Tessuto 
edilizio prevalentemente consolidato (Art. 44.2)”. 
L'istante, sottolinea, altresì, che per l'area in questione: 

 era una Z.T.O. C/1 (residenziale - att.commerciali - uffici, ecc.); 

 è stato rilasciato un titolo edilizio P.C. 19/2021 del 21.06.2021ed è in corso la 
realizzazione dell'immobile. 

CONTRODEDUZIONI: 

L’area oggetto dell’osservazione è classificata nell’elaborato CS 4.4_DISCIPLINA STRUTTUARLE 
DEL PUC - QUADRANTE 4 “Aree Agricole Produttive (Art. 34)". inoltre, tenuto conto che nel PRG 
Vigente era una Z.T.O. C/1 (residenziale - att.commerciali - uffici, ecc.) e del P.C. 19/2021, 
l’intera area oggetto dell’osservazione può essere classificata come “Tessuto edilizio 
prevalentemente consolidato (Art. 44.2”). 

TIPO DI PROVVEDIMENTO PROPOSTO: 

Accoglibile 



16DELG N° 00208/2021 del 22/10/2021

Piano 
Urbanistico 

Comunale  

  

11/46 

COMUNE DI POLLA 
(Provincia di Salerno) 

 

 

Autori :  Arch. Emilio BOSCO  Elaborato: Esame e Controdeduzioni alle Osservazioni 

OSSERVAZIONE N. 6 

RICHIEDENTE: lng. CURCIO Francesco 

 
ID Grafico PROTOCOLLO FOGLIO  MAPPALE 

6 
0009921/2021 5 136-498-500-493-491 

21/09/2021   

 
GEOLOCALIZZAZIONE OSS.- DISCIPLINA STRUTTURALE 

 

SINTESI OSSERVAZIONE: 

Il proponente evidenzia come l'area classificata come Aree agricole ordinarie (Art. 35), nonché 
sottoposta a "vincoli dettati dalle fasce di rispetto delle arterie stradali" "si presterebbe per la 
sua posizione e conformazione ad un utilizzo commerciale per attività che non necessitano di 
forti insediamenti, o carichi urbanistici, a titolo d'esempio piazzali espositivi e/o per la vendita 
di macchinari o altri prodotti".  
 

CONTRODEDUZIONI: 

Nel PUC l’individuazione delle aree agricole è desunto anche dallo studio specialistico 
Agronomico-Forestale che caratterizza quest'area, appunto, come area agricola. 
Inoltre, tenuto conto che l'area in questione è fuori dal centro abitato del Comune di Polla ed è 
sottoposto a vincoli derivanti dagli assi stradali, pertanto, per l’area in esame non ci sono 
elementi tecnici e urbanistici per considerare tale proprietà come ambito per ulteriore Ambito 
Produttivo. 
 
 

TIPO DI PROVVEDIMENTO PROPOSTO: 
Non accoglibile 



17DELG N° 00208/2021 del 22/10/2021

Piano 
Urbanistico 

Comunale  

  

12/46 

COMUNE DI POLLA 
(Provincia di Salerno) 

 

 

Autori :  Arch. Emilio BOSCO  Elaborato: Esame e Controdeduzioni alle Osservazioni 

OSSERVAZIONE N. 7 
RICHIEDENTE: Medici Michele 

 
ID Grafico PROTOCOLLO FOGLIO  MAPPALE 

7 
0009947/2021 11 475-559-748 

22/09/2021   

 
GEOLOCALIZZAZIONE OSS.- DISCIPLINA STRUTTURALE 

 
 

SINTESI OSSERVAZIONE: 

Si richiede l’eliminazione della previsione del PUC dell'ATT 4 visto che nel PRG vigente dal 1983 
parte dell'area in questione era Zona B2 (Residenziale di Completamento) e parte in Zona F 
(Istruzione e Servizi). 
L'istante, pertanto, chiede il cambio di destinazione urbanistica facendo ricadere l’intera area 
oggetto dell’osservazione nella ZTO “Tessuto edilizio prevalentemente consolidato - già Zone B 
PRG- (Art. 44.1)”. 

 

CONTRODEDUZIONI: 

L’area oggetto dell’osservazione è classificata nell’elaborato CS 4 DISCIPLINA STRUTTUARLE DEL 
PUC come ATT 4. Tenuto conto dell'osservazione formulata che sottolinea che nel PRG 
Previgente gran parte dell'area era in questione era Zona B2 (Residenziale di Completamento), 
pertanto, l’area oggetto dell’osservazione può essere classificata come “Tessuto edilizio 
prevalentemente consolidato - già Zone B PRG- (Art. 44.1)”. 

 
TIPO DI PROVVEDIMENTO PROPOSTO: 
Accoglibile 



18DELG N° 00208/2021 del 22/10/2021

Piano 
Urbanistico 

Comunale  

  

13/46 

COMUNE DI POLLA 
(Provincia di Salerno) 

 

 

Autori :  Arch. Emilio BOSCO  Elaborato: Esame e Controdeduzioni alle Osservazioni 

OSSERVAZIONE N. 8 
RICHIEDENTE: Bufano Luigi 

 
ID Grafico PROTOCOLLO FOGLIO  MAPPALE 

8 
0009948/2021 18 349 

22/09/2021 24 1 

 
GEOLOCALIZZAZIONE OSS.- DISCIPLINA STRUTTURALE 

 
 

SINTESI OSSERVAZIONE: 

Si richiede l’eliminazione della previsione del PUC per l'area in questione, classificata anche 
"Aree Agricole Produttive (Art. 34)", del tracciato della strada di progetto che, di fatto, 
dividerebbe la proprietà in due aeree distinte, danneggiandole e precludendo la possibilità di 
continuare l'attività di prodotti agricoli in un fondo unico. 
L'istante, inoltre, sottolinea la presenza di percorsi di viabilità alternativi. 

 

CONTRODEDUZIONI: 

L’amministrazione comunale ha inteso promuovere per il nuovo PUC una politica attenta alla 
valorizzazione del comparto agricolo, preservando e potenziando quest'ultime. 
Pertanto è condivisibile quanto proposto dal richiedente e quindi l'eliminazione del nuovo 
tracciato stradale dall'area oggetto di osservazione. 
 

 
TIPO DI PROVVEDIMENTO PROPOSTO: 
Accoglibile 



19DELG N° 00208/2021 del 22/10/2021

Piano 
Urbanistico 

Comunale  

  

14/46 

COMUNE DI POLLA 
(Provincia di Salerno) 

 

 

Autori :  Arch. Emilio BOSCO  Elaborato: Esame e Controdeduzioni alle Osservazioni 

OSSERVAZIONE N. 9 
RICHIEDENTE: BRANCO Domenico 

 
ID Grafico PROTOCOLLO FOGLIO  MAPPALE 

9 
0009972/2021 11 745-746 

22/09/2021   

 
GEOLOCALIZZAZIONE OSS.- DISCIPLINA STRUTTURALE 

 

SINTESI OSSERVAZIONE: 

Si richiede la riperimetrazione dell'area in questione sottolineando che essa ricade in parte: in 
"Tessuto edilizio esistente che ricade in un ambito ad alta vulnerabilità geologica (Art. 45)" e 
parte in "Parco Crive e delle Grotte (Art.54)". 
Pertanto, è richiesto di inglobare tutta l'area richiesta, come riportato nei grafici allegati 
all'osservazione formulata, con la classificazione: "Tessuto edilizio esistente che ricade in un 
ambito ad alta vulnerabilità geologica (Art. 45)". 

 

CONTRODEDUZIONI: 

L’area oggetto dell’osservazione è classificata nell’elaborato CS 4.4_DISCIPLINA STRUTTUARLE 
DEL PUC - QUADRANTE 4.4 "Tessuto edilizio esistente che ricade in un ambito ad alta 
vulnerabilità geologica (Art. 45)" e parte in "Parco Crive e delle Grotte (Art.54).21, l’intera area 
oggetto dell’osservazione può essere classificata come “Tessuto edilizio esistente che ricade in 
un ambito ad alta vulnerabilità geologica (Art. 45)". 

 
TIPO DI PROVVEDIMENTO PROPOSTO: 
Accoglibile 



20DELG N° 00208/2021 del 22/10/2021

Piano 
Urbanistico 

Comunale  

  

15/46 

COMUNE DI POLLA 
(Provincia di Salerno) 

 

 

Autori :  Arch. Emilio BOSCO  Elaborato: Esame e Controdeduzioni alle Osservazioni 

OSSERVAZIONE N. 10 
RICHIEDENTE: PANZELLA Mario 

 
ID Grafico PROTOCOLLO FOGLIO  MAPPALE 

10 
0009989/2021 12 473-478-475-477 

23/09/2021   

 
GEOLOCALIZZAZIONE OSS.- DISCIPLINA STRUTTURALE 

 
 

SINTESI OSSERVAZIONE: 

Si richiede il cambio di destinazione d'uso da “Ambiti di potenziale insediamento di servizi alla 
collettività (Art. 50)" a “Tessuto edilizio prevalentemente consolidato (Art. 44.2)”. 
L'istante, sottolinea, altresì, che per l'area in questione è stato rilasciato un titolo edilizio P.C. 
19/2021 del 21.06.2021ed è in corso la realizzazione dell'immobile. 

 

CONTRODEDUZIONI: 

L’area oggetto dell’osservazione è classificata nell’elaborato CS 4.4_DISCIPLINA STRUTTUARLE 
DEL PUC - QUADRANTE 4 “Ambiti di potenziale insediamento di servizi alla collettività (Art. 50) 
". 
Tenuto conto, inoltre, del P.C. 19/2021, l’intera area oggetto dell’osservazione può essere 
classificata come “Tessuto edilizio prevalentemente consolidato (Art. 44.2”).  
 

 
TIPO DI PROVVEDIMENTO PROPOSTO: 
Accoglibile 



21DELG N° 00208/2021 del 22/10/2021

Piano 
Urbanistico 

Comunale  

  

16/46 

COMUNE DI POLLA 
(Provincia di Salerno) 

 

 

Autori :  Arch. Emilio BOSCO  Elaborato: Esame e Controdeduzioni alle Osservazioni 

OSSERVAZIONE N. 11 
RICHIEDENTE: MEDICI Alfonsina 

 
ID Grafico PROTOCOLLO FOGLIO  MAPPALE 

11 
0010023/2021 18 1586 - 1588 

23/09/2021   

 
GEOLOCALIZZAZIONE OSS.- DISCIPLINA STRUTTURALE 

 

SINTESI OSSERVAZIONE: 

Si richiede il cambio di destinazione d'uso da “Ambito di Trasformazione Residenziale - ATR. 11" 
a “Tessuto edilizio prevalentemente consolidato (Art. 44.2)”. 
 
 
 

CONTRODEDUZIONI: 

Si richiede di escludere dalla previsione del PUC dell'ATT 11 una porzione territorio che già nel 
PRG previgente era individua come area Zona C1 (Residenziale di Espansione), pertanto, 
soggetta a PUA. 
L'istante, pertanto, chiede il cambio di destinazione urbanistica facendo ricadere l’intera area 
oggetto dell’osservazione nella ZTO a “Tessuto edilizio prevalentemente consolidato (Art. 
44.2)”. 
 
 
 

TIPO DI PROVVEDIMENTO PROPOSTO: 
Non accoglibile 



22DELG N° 00208/2021 del 22/10/2021

Piano 
Urbanistico 

Comunale  

  

17/46 

COMUNE DI POLLA 
(Provincia di Salerno) 

 

 

Autori :  Arch. Emilio BOSCO  Elaborato: Esame e Controdeduzioni alle Osservazioni 

OSSERVAZIONE N. 12 
RICHIEDENTE: lng. IUDICE Mario -UTC POLLA 

 
ID Grafico PROTOCOLLO FOGLIO  MAPPALE 

12 
0010029/2021   

23/09/2021   

 

SINTESI OSSERVAZIONE: 

R.U.E.C. 
 
1) pag. 14, punto 19: per “volume totale” si ritiene doversi considerare la somma della 

superficie utile totale di ciascun piano per la relativa altezza lorda. In alternativa si segnala 
l’opportunità di aggiungere quale ulteriore definizione il “volume urbanistico” fornito dalla 
superficie utile per l’altezza lorda, non costituiscono volumi urbanistici: i bucatai, gli 
stenditoi coperti, i locali di sgombero, le intercapedini interamente interrate e non 
accessibili, locali tombati; 
 

2) pag. 14, punto 26: per omogeneità nella descrizione, si ritiene definire “ultimo piano 
dell’edificio” = altezza del pavimento fino all’estradosso (anziché intradosso) del soffitto o 
della copertura; 
 

3) pag. 14, punto 27: si ritiene di aggiungere in caso di quota variabile del terreno posto in 
aderenza all’edificio: “altezza del fronte” = altezza media ponderata tra gli spigoli 
identificativi del fronte; 
 

4) pag. 14, punto 28: si ritiene definire “altezza dell’edificio” = altezza media ponderata dei 
vari fronti; i limiti di altezza non sono applicati alle opere singolari funzionali alle 
destinazioni d’uso delle costruzioni principali, quali: silos, torri faro, tralicci, ripetitori, 
etc…;  
 

5) pag. 15, punto 30: si ritiene aggiungere alla fine della descrizione: “…, misurata 
linearmente, orizzontalmente ed in maniera speculare”; 

6) pag. 15, punto 31: si ritiene aggiungere alla fine della descrizione: “…, sono anche volumi 
intercapedini interamente interrate e non accessibili, locali tombati”; 

7) pag. 27, art. 15: aggiungere alla fine del punto 1) nonché da quella prevista da norme 
specifiche di settore, quali equo compenso, sicurezza sul lavoro, gestione di rifiuti da 
costruzione e demolizione, nonché delle terre e rocce da scavo, etc…..; 

8)  pag. 28, rigo ultimo: stipula anziché “situla”; 
9)  pag. 29, art. 21: aggiungere “CILAS” per gli interventi di cui all’art. 119 del d.l. n. 34 del 

2020; 
10) pag. 30, art. 23: aggiungere: Le domande, le dichiarazioni, le segnalazioni, gli atti 

dell'amministrazione e i relativi allegati sono predisposti dalle ditte interessate in formato 
elettronico e trasmessi al SUAP in via telematica secondo quanto disposto dall'Allegato 
tecnico di cui all'articolo 12, comma 5 del DPR 160/2010 e ss.mm.ii.. Le pratiche che 
contengono all’interno attività edilizie, ovvero attività che necessitano di un preventivo 
parere in materia di edilizia e di urbanistica, vengono trasmesse dal SUAP in modalità 
elettronica al Responsabile SUE per il parere urbanistico ed edilizio di competenza. Sulla 
richiesta di parere dovrà essere indicato il numero di pratica SUAP di riferimento. Il 
Responsabile SUE trasmette il predetto parere al SUAP sempre in modalità elettronica, 
citando il numero di pratica di riferimento. 



23DELG N° 00208/2021 del 22/10/2021

Piano 
Urbanistico 

Comunale  

  

18/46 

COMUNE DI POLLA 
(Provincia di Salerno) 

 

 

Autori :  Arch. Emilio BOSCO  Elaborato: Esame e Controdeduzioni alle Osservazioni 

11)  pag. 30, art. 23: aggiungere: Il funzionamento del SUE, in analogia a quanto già effettuato 
per il SUAP, potrà prevedere l’utilizzo di un portale informatico. In tal caso tutte le pratiche 
edilizie dovranno essere trasmesse al SUE attraverso il predetto portale. Il SUE o il SUAP 
potrà prevedere, per l’archivio dell’UTC o per ogni altra utilità istituzionale o di istruttoria, 
che la pratica sia trasmessa, oltre che in modalità elettronica, anche in formato cartaceo. 

12) pag. 31, art. 25 punto 2: aggiungere alla fine del periodo: “le domande di certificazione 
pervenute senza allegata planimetria” saranno considerate nulle a tutti gli effetti; 

13) pag. 31, art. 27 – Rinnovo PdC: La realizzazione della parte dell'intervento non ultimata nel 
termine stabilito nel PdC è subordinata al rilascio di nuovo permesso per le opere ancora da 
eseguire, salvo che le stesse non rientrino tra quelle realizzabili mediante segnalazione 
certificata di inizio attività ai sensi dell’articolo 22 dello stesso DPR. Oltre agli elaborati di 
rito è necessario allegare all’istanza di PdC o alla SCIA, se utilizzabile, la seguente 
documentazione in duplice copia: 

a. relazione tecnico illustrativa relativa allo stato di avanzamento dei lavori con 
descrizione dettagliata delle opere ancora da eseguire; 

b. documentazione fotografica a colori d’insieme e di dettaglio, illustrativa dello 
stato di fatto, corredata da planimetria con l’indicazione dei punti di ripresa; 

c. elaborati grafici corrispondenti a quelli allegati al titolo di cui si chiede il rinnovo 
con evidenziate le opere già realizzate e quelle che restano da eseguire; 

d. Il SUE procede altresì, ove necessario, al ricalcolo del contributo di costruzione. 
14)  pag. 48, art. 68:  aggiungere un punto 8): “a distanze inferiori di mt 1000 da: 

 sorgenti acquifere o pozzi di captazione per uso umano; 

 da strutture ricettive alimentari o alberghiere; 

 non sono consentite attività con potenziali emissioni nocive o maleodoranti in 
atmosfera (stoccaggio/trattamento/messa in riserva/valorizzazione di rifiuti 
urbani con particolare riferimento ai rifiuti organici e loro derivati, impianti di 
compostaggio, ciminiere, etc…)”. 

15) pag. 49, art. 69 punto 4: aggiungere alla fine del periodo: “È, comunque, vietata la 
realizzazione di locali interrati e seminterrati, principali ed accessori, nelle zone a rischio 
allagamenti nell’intera piana alluvionale del fiume Tanagro”; 

 
16) pag. 50, art. 71, punto 2a): Nel caso di locali con destinazione artigianale o commerciale 

l’altezza deve essere pari a:  
a) m. 3,00, riducibili a m.2,40 per spazi accessori e di servizio; nel caso in cui l’intradosso 
del solaio superiore, o una sua porzione, non sia orizzontale, la media delle altezze non 
deve essere inferiore al valore precedentemente indicato, con altezza minima mai inferiore 
a m. 2,40; 

17)  pag. 64, art. 103, punto 4): alla fine del periodo precisare “…pluralità di edifici 
residenziali”; 

18)  pag. 64, art. 103, punto 5): togliere “…, nel caso in cui la zona di intervento non sia 
servita da fognatura comunale,….”; 

19) pag. 64, art. 105: togliere alla fine del periodo “…soggetta a….”;  
20) pag. 64, art. 106: togliere “…totalmente interrati….”;  
21) pag. 67, art. 114: aggiungere un punto 7: “in caso di estremo abbandono dell’immobile, 

tale da costituire pericolo di crollo e, quindi: pericolo per la pubblica e privata incolumità, 
nocumento alla salute ed igiene pubblica, nocumento al decoro urbano; con difficoltà ad 
interpellare gli aventi titolo sull’immobile, sia per decesso del proprietario e carenza atti 
di successione, sia per l’avvenuta emigrazione o perpetua indisponibilità degli stessi aventi 
titolo, l’Amministrazione comunale si riserva la facoltà di intervenire direttamente per 
l’eliminazione delle predette cause nocive acquisendo d’Ufficio l’immobile al patrimonio 
disponibile dell’ente”; 



24DELG N° 00208/2021 del 22/10/2021

Piano 
Urbanistico 

Comunale  

  

19/46 

COMUNE DI POLLA 
(Provincia di Salerno) 

 

 

Autori :  Arch. Emilio BOSCO  Elaborato: Esame e Controdeduzioni alle Osservazioni 

22) pag. 68, art. 116: togliere il punto 1; 
23) pag. 69, art. 118, punto a): “…, per sporgenze non superiori a cm 60 (anziché cm 10)”; 
24) pag. 73, art. 129, punto 2): “…altezza complessiva non superiore a mt 2,50 (anziché mt 

3,00)”; togliere la frase: “non devono essere a parete piena per più di 1/3 della loro 
estensione”; “…muretti, di altezza non superiore a 60cm (anziché 100cm); “… sovrastante 
cancellata di altezza non superiore a mt 1,90 (anziché mt 1,50); 

25) pag. 73, art. 129: aggiungere un punto 4): “tutte le recinzioni (ex novo o in 
ristrutturazione), a carattere stabile, dovranno attestarsi a distanza non inferiore di mt 2,00 
dal confine stradale, salvo diverse previsioni restrittive di norme superiori o vincoli di 
qualsiasi genere”; 

26) pag. 79, art. 146: aggiungere alla fine del periodo: “salvo norme di ordine superiore”; 
27) pag. 90 - Coperture: le prescrizioni di tale paragrafo è opportuno riferirle ai soli “centro 

storico ed edifici di pregio”; 
 

NORME TECNICHE DI ATTUAZIONE DEL PIANO STRUTTURALE 
 

1) pag. 26, art. 34 punto 2: prevedere altezza max alla gronda = “mt 7,50 (anziché mt 
4,00) non limitando l’altezza del colmo”; 

2) pag. 27, art. 34 punto 4: prevedere altezza max alla gronda: per le residenze pari a mt 
7,50 (anziché 7,00); per le pertinenze pari a mt 7,50 (anziché mt 4,00); non limitando 
l’altezza del colmo”; 

3) pag. 28, art. 35 punto 2: prevedere altezza max alla gronda = “mt 7,50 (anziché mt 
4,00) non limitando l’altezza del colmo”; 

4) pag. 29, art. 35 punto 4: prevedere altezza max alla gronda: per le residenze pari a mt 
7,50 (anziché 7,00); per le pertinenze pari a mt 7,50 (anziché mt 4,00); non limitando 
l’altezza del colmo”; 

5) pag. 31, art. 40 punto 6: tra gli interventi ammissibili includere anche: ”manutenzioni 
ordinarie, straordinarie e ristrutturazione edilizia”; 

6) pag. 32, art. 41 punto 3: tra gli interventi ammissibili includere anche: ”manutenzioni 
ordinarie, straordinarie e ristrutturazione edilizia”; 

7) pag. 50 – H.M. Altezza massima del fabbricato: è l’altezza media (anziché massima) tra 
quelle delle varie fronti dell’edificio. 

 
RICOGNIZIONE STANDARDS URBANISTICI 

 

 Inserire nel grafico delle attrezzature di interesse comune:  il numero 30, ovvero il Centro 
sociale “Don Bosco”. 

 
Nell'elaborato Q.C .8 – Sistema Infrastrutturale della Mobilità e della Logistica viene riportata 
una fascia di rispetto del depuratore funzionate, così' come stabilito dalla Deliberazione del 
Comitato dei ministri per la tutela delle acque dall'inquinamento del 4 febbraio 1977. 
Tenuto conto della specificità e delle caratteristiche dell'impianto stesso, l'ufficio propone di 
integrare le N.T.A. con ulteriori commi integrativi ed infine, tenuto conto, non da ultimo, la 
riattivazione del preesistente impianto, visto anche il trasferimento del servizio idrico integrato 
a CONSAC S.p.a. 

 

CONTRODEDUZIONI: 

Per quanto riguarda i rilievi alle NTA ed il RUEC saranno riportate all'interno dei documenti, al 
fine di conformare ed adeguare i regolamenti al contesto territoriale del Comune di Polla. 
 



25DELG N° 00208/2021 del 22/10/2021

Piano 
Urbanistico 

Comunale  

  

20/46 

COMUNE DI POLLA 
(Provincia di Salerno) 

 

 

Autori :  Arch. Emilio BOSCO  Elaborato: Esame e Controdeduzioni alle Osservazioni 

In merito all'impianto di depurazione esistente nell'area P.I.P, viste le motivazioni comunicate 
dall'UTC, si prende atto di quanto formulato ed argomentato, pertanto si procederà alle 
rielaborazioni cartografiche e normative del caso. 

 
TIPO DI PROVVEDIMENTO PROPOSTO: 
Accoglibile come da controdeduzioni 

 



26DELG N° 00208/2021 del 22/10/2021

Piano 
Urbanistico 

Comunale  

  

21/46 

COMUNE DI POLLA 
(Provincia di Salerno) 

 

 

Autori :  Arch. Emilio BOSCO  Elaborato: Esame e Controdeduzioni alle Osservazioni 

OSSERVAZIONE N. 13 
RICHIEDENTE: lng. Curcio Giuseppe 

 
ID Grafico PROTOCOLLO FOGLIO  MAPPALE 

13 
0010031/2021 12 151-256-225 

23/09/2021 6 154-290 

 
GEOLOCALIZZAZIONE OSS.- DISCIPLINA STRUTTURALE 

 

SINTESI OSSERVAZIONE: 

Si richiede il cambio di destinazione d'uso da “Aggregati Storici extra urbani assoggettati alle 
norme dell'Art. 41 " a “Tessuto edilizio prevalentemente consolidato - già Zone B PRG- (Art. 
44.1)”. 

 
 
 

CONTRODEDUZIONI: 

Tenuto conto dei rilievi formulati dall'istante e del corredo documentale dell'osservazione 
presentata, la stessa viene accolta classificando l'area in questione in: “Tessuto edilizio 
prevalentemente consolidato - già Zone B PRG- (Art. 44.1)”. 
 
 

 
 

TIPO DI PROVVEDIMENTO PROPOSTO: 

Accoglibile 



27DELG N° 00208/2021 del 22/10/2021

Piano 
Urbanistico 

Comunale  

  

22/46 

COMUNE DI POLLA 
(Provincia di Salerno) 

 

 

Autori :  Arch. Emilio BOSCO  Elaborato: Esame e Controdeduzioni alle Osservazioni 

OSSERVAZIONE N. 14 
RICHIEDENTE: MASTRANGELO Alfonso 

 
ID Grafico PROTOCOLLO FOGLIO  MAPPALE 

14 
0010062/2021 22 949 

24/09/2021   

 
GEOLOCALIZZAZIONE OSS.- DISCIPLINA STRUTTURALE 

 

SINTESI OSSERVAZIONE: 

L'osservazione proposta richiede la modifica del co. 4 dell'Art. 46 Aggregati edilizi in contesto 
agricolo dell'inserimento anche della nuova edificazione su lotto minimo di 1.500 mq, ecc. 
 
 
 

CONTRODEDUZIONI: 

L’area dichiarata dal titolare dell’osservazione è assoggettata al regime urbanistico “dell'Art. 46 
Aggregati edilizi in contesto agricolo”. Obiettivo primario del PUC in tale zona è la 
riqualificazione di tale ambito, sorto spontaneamente riammagliandolo con l'abitato di Polla 
esistente. L’accoglimento dell’osservazione non mette in discussione tali finalità. 

 
 
 
 
TIPO DI PROVVEDIMENTO PROPOSTO: 
Accoglibile 



28DELG N° 00208/2021 del 22/10/2021

Piano 
Urbanistico 

Comunale  

  

23/46 

COMUNE DI POLLA 
(Provincia di Salerno) 

 

 

Autori :  Arch. Emilio BOSCO  Elaborato: Esame e Controdeduzioni alle Osservazioni 

OSSERVAZIONE N. 15 
RICHIEDENTE: MASTRANGELO Alfonso 

 
ID Grafico PROTOCOLLO FOGLIO  MAPPALE 

15 
0010063/2021 12 671 

24/09/2021   

 
GEOLOCALIZZAZIONE OSS.- DISCIPLINA STRUTTURALE 

 

SINTESI OSSERVAZIONE: 

Si richiede il cambio di destinazione urbanistica di una parte dell'“ATP 2” ad “Ambito di 
Trasformazione  Residenziale". 
 
 

CONTRODEDUZIONI: 

L’area oggetto dell’osservazione, a ridosso dell'uscita Autostradale Polla - Autostrada del 
Mediterraneo A2, è assoggettata al regime urbanistico “Ambiti di Trasformazione Produttiva -
ATP 2.” 
L’area risulta particolarmente strategica per la realizzazione di insediamenti di esercizi 
commerciali, di servizi e di attività artigianali per la centralità/cerniera che riveste con il 
tessuto edilizio esistente, con la vicinanza all'ospedale, ecc.  

 
TIPO DI PROVVEDIMENTO PROPOSTO 
Non accoglibile 



29DELG N° 00208/2021 del 22/10/2021

Piano 
Urbanistico 

Comunale  

  

24/46 

COMUNE DI POLLA 
(Provincia di Salerno) 

 

 

Autori :  Arch. Emilio BOSCO  Elaborato: Esame e Controdeduzioni alle Osservazioni 

OSSERVAZIONE N. 16 
RICHIEDENTE: MASTRANGELO Alfonso 

 
ID Grafico PROTOCOLLO FOGLIO  MAPPALE 

16 
0010064/2021 24 361 

24/09/2021 25 351-438-442-512 

 
GEOLOCALIZZAZIONE OSS.- DISCIPLINA STRUTTURALE 

 

SINTESI OSSERVAZIONE: 

Il proponente evidenzia la necessità di ampliare ed estendere il perimetro urbano sulla 
direttrice Strada Statale n. 19 delle Calabrie fino alla Loc. Sant'Antuono, nonché 
l'individuazione di un Ambito di Trasformazione Produttiva e Commerciale. 
Chiede un cambio di destinazione d'uso dell'area da "Aree agricole ordinarie (Art. 35)" a "Ambito 
di Trasformazione Produttiva". 
 

CONTRODEDUZIONI: 

Nel PUC l’individuazione delle aree agricole è desunto anche dallo studio specialistico 
Agronomico-Forestale che caratterizza quest'area, appunto, come area agricola. 
Inoltre, tenuto conto che l'area in questione è fuori dal centro abitato del Comune di Polla ed è 
delimitata anche dagli assi stradali (SS.19 e Autostrada del Mediterraneo) pertanto, sottoposta a 
vincoli derivanti dalle fasce di rispetto stradale, si evince che, per la porzione di territorio, non 
ci sono elementi tecnici e urbanistici per considerare tale proprietà come ambito per ulteriore 
Ambito Produttivo. 

 
TIPO DI PROVVEDIMENTO PROPOSTO: 
Non accoglibile 



30DELG N° 00208/2021 del 22/10/2021

Piano 
Urbanistico 

Comunale  

  

25/46 

COMUNE DI POLLA 
(Provincia di Salerno) 

 

 

Autori :  Arch. Emilio BOSCO  Elaborato: Esame e Controdeduzioni alle Osservazioni 

OSSERVAZIONE N. 17 
RICHIEDENTE: GUERCIO Michele 

 
ID Grafico PROTOCOLLO FOGLIO  MAPPALE 

17 
0010071/2021   

24/09/2021   

 
GEOLOCALIZZAZIONE OSS.- DISCIPLINA STRUTTURALE 

 

SINTESI OSSERVAZIONE: 

L'osservazione formulata fa riferimento all'elaborato CS 5 NORME TECNICHE DI ATTUAZIONE DEL 
PIANO STRUTTURALE ed in particolare agli art. 33 co.8 e art. 34 co. 3 e 35 co. 3 proponendo di 
sostituire la dicitura da "imprenditore agricolo professionale" con quella dalla L.R. 16/2004 
all'art. 24 co. h) "da coltivatori diretti e dagli imprenditori agricoli".  

 
 

CONTRODEDUZIONI: 

Premesso che la L.R.C n. 16/2004 all'art. 24 Procedimento di formazione del Piano urbanistico 
comunale non contempla il co.h), tenuto conto che ai sensi dell'art. 37 L'edificabilità rurale 
delle NTA del Piano Territoriale di Coordinamento Provinciale -PTCP- della Provincia di Salerno, 
l'edificabilità rurale è subordinata all'elaborazione del Piano di Sviluppo Aziendale. 
Pertanto, l’osservazione può essere accolta parzialmente sostituendo l'imprenditore agricolo 
professionale con l'imprenditore agricolo così come definito all'art. 37 sopra richiamato.  

 
 
TIPO DI PROVVEDIMENTO PROPOSTO: 
Parzialmente Accoglibile  



31DELG N° 00208/2021 del 22/10/2021

Piano 
Urbanistico 

Comunale  

  

26/46 

COMUNE DI POLLA 
(Provincia di Salerno) 

 

 

Autori :  Arch. Emilio BOSCO  Elaborato: Esame e Controdeduzioni alle Osservazioni 

OSSERVAZIONE N. 18 
RICHIEDENTE: Guercio Michele 

 
ID Grafico PROTOCOLLO FOGLIO  MAPPALE 

18 
0010072/2021   

24/09/2021   

 
GEOLOCALIZZAZIONE OSS.- DISCIPLINA STRUTTURALE 

 

SINTESI OSSERVAZIONE: 

L'osservazione formulata fa riferimento all'elaborato CS 5 NORME TECNICHE DI ATTUAZIONE DEL 
PIANO STRUTTURALE ed in particolare agli art. 34 co.2 e art. 35 co. 2: altezza massima degli 
edifici di nuova realizzazione di 4 metri alla gronda e non superiori a 5 m al colmo.  
Si propone di portare l'altezza alla gronda di 7,50 m. 

 
 

CONTRODEDUZIONI: 

L’amministrazione comunale ha inteso promuovere per il nuovo PUC una politica attenta alla 
valorizzazione del comparto agricolo, preservando e potenziando quest'ultima. 
Pertanto, tenuto conto che tale limitazione comprometterebbe l'accesso di mezzi agricoli che 
hanno dimensioni superiori a 4 m previsti, è condivisibile quanto proposto dal richiedente e, 
quindi, la sostituzione da 4 metri con 7,50 m, ergo con altezza al colmo di 8.50 m.  
 
 
 
TIPO DI PROVVEDIMENTO PROPOSTO: 
Accoglibile 



32DELG N° 00208/2021 del 22/10/2021

Piano 
Urbanistico 

Comunale  

  

27/46 

COMUNE DI POLLA 
(Provincia di Salerno) 

 

 

Autori :  Arch. Emilio BOSCO  Elaborato: Esame e Controdeduzioni alle Osservazioni 

OSSERVAZIONE N. 19 
RICHIEDENTE: Guercio Michele 

 
ID Grafico PROTOCOLLO FOGLIO  MAPPALE 

19 
0010073/2021 39 36-425-427-448-1185-1186-1187-1195 

24/09/2021   

 
GEOLOCALIZZAZIONE OSS.- DISCIPLINA STRUTTURALE 

 

SINTESI OSSERVAZIONE: 

Si richiede il cambio di destinazione urbanistica da Parco Fluviale Intercomunale Fiume Tanagro" 
a "Aree Agricole Produttive (Art. 34)". 

 
 

CONTRODEDUZIONI: 

L’area dichiarata dal titolare dell’osservazione è assoggettata al regime urbanistico “Parco 
Fluviale Intercomunale Fiume Tanagro”. Obiettivo primario del PUC in tale zona è la 
conservazione e la ricostituzione dell’ambiente fluviale e delle aree agricole del suo intorno, con 
finalità sia paesistico–naturalistiche sia ricreativo–fruitive, da attuare attraverso specifica 
strumentazione urbanistica attuativa o negoziale, che garantisca, in coerenza con le disposizioni 
e le raccomandazioni di natura sovraordinata, la realizzazione della rete ecologica provinciale. 
L’accoglimento dell’osservazione non mette in discussione tali finalità. 

 

TIPO DI PROVVEDIMENTO PROPOSTO: 

Accoglibile 



33DELG N° 00208/2021 del 22/10/2021

Piano 
Urbanistico 

Comunale  

  

28/46 

COMUNE DI POLLA 
(Provincia di Salerno) 

 

 

Autori :  Arch. Emilio BOSCO  Elaborato: Esame e Controdeduzioni alle Osservazioni 

OSSERVAZIONE N. 20 
RICHIEDENTE: AMEN Maurizia 

 
ID Grafico PROTOCOLLO FOGLIO  MAPPALE 

20 
0010074/2021 19 566-705 

24/09/2021   

 
GEOLOCALIZZAZIONE OSS.- DISCIPLINA STRUTTURALE 

 

SINTESI OSSERVAZIONE: 

Si richiede il cambio di destinazione d'uso da “Aree Agricole Ordinarie (Art. 35)" a “Tessuto 
edilizio prevalentemente consolidato (Art. 44.2)”. 
L'istante evidenzia, altresì, che l'area in questione era già classificata C 2 del previgente P.R.G. 
Pertanto, è richiesto di riportare tutta l'area richiesta, così come riportato nei grafici allegati 
all'osservazione formulata, con la classificazione: "Tessuto edilizio prevalentemente consolidato 
(Art. 44.2)”. 
 
 

CONTRODEDUZIONI: 

L’area oggetto dell’osservazione è classificata nell’elaborato CS 4 DISCIPLINA STRUTTUARLE DEL 
PUC " Aree Agricole Ordinarie (Art. 35)", pertanto, l’intera area oggetto dell’osservazione ed 
evidenziata nei grafici allegati all'istanza può essere classificata come “Tessuto edilizio 
prevalentemente consolidato (Art. 44.2)”. 

 
 

TIPO DI PROVVEDIMENTO PROPOSTO: 
Accoglibile 



34DELG N° 00208/2021 del 22/10/2021

Piano 
Urbanistico 

Comunale  

  

29/46 

COMUNE DI POLLA 
(Provincia di Salerno) 

 

 

Autori :  Arch. Emilio BOSCO  Elaborato: Esame e Controdeduzioni alle Osservazioni 

OSSERVAZIONE N. 21 
RICHIEDENTE: AMEDEO GIUSEPPE 

 
ID Grafico PROTOCOLLO FOGLIO  MAPPALE 

21 
0010075/2021 19 752 

24/09/2021   

 
GEOLOCALIZZAZIONE OSS.- DISCIPLINA STRUTTURALE 

 

SINTESI OSSERVAZIONE: 

Si richiede il cambio di destinazione d'uso da “Aree Agricole Ordinarie (Art. 35)" a “Tessuto 
edilizio prevalentemente consolidato (Art. 44.2)”. 
L'istante evidenzia, altresì, che l'area in questione era già classificata C 2 del previgente P.R.G. 
Pertanto, è richiesto di riportare tutta l'area richiesta, così come riportato nei grafici allegati 
all'osservazione formulata, con la classificazione: "Tessuto edilizio prevalentemente consolidato 
(Art. 44.2)”. 
 
 

CONTRODEDUZIONI: 

Si veda Osservazione 20. 

 
 
 
 
 
TIPO DI PROVVEDIMENTO PROPOSTO: 
Accoglibile 



35DELG N° 00208/2021 del 22/10/2021

Piano 
Urbanistico 

Comunale  

  

30/46 

COMUNE DI POLLA 
(Provincia di Salerno) 

 

 

Autori :  Arch. Emilio BOSCO  Elaborato: Esame e Controdeduzioni alle Osservazioni 

OSSERVAZIONE N. 22 
RICHIEDENTE: MEDICI Margherita 

 
ID Grafico PROTOCOLLO FOGLIO  MAPPALE 

22 
0010083/2021 18 1420-1421 

24/09/2021   

 
GEOLOCALIZZAZIONE OSS.- DISCIPLINA STRUTTURALE 

 

SINTESI OSSERVAZIONE: 

Si richiede il cambio di destinazione d'uso da "Aree Agricole Produttive (Art. 34)" a “Ambito di 
Trasformazione Residenziale . 
 
 
 

CONTRODEDUZIONI: 

L’amministrazione comunale ha inteso promuovere per il nuovo PUC una politica attenta alla 
valorizzazione del comparto agricolo, preservando e potenziando le aree agricole, così come 
individuate anche nello studio specialistico agronomico-forestale. 
La trasformazione dell’area non è quindi possibile non essendo in linea con la strategia del PUC 
di salvaguardia del paesaggio agricolo. 
 
 
 

 
TIPO DI PROVVEDIMENTO PROPOSTO: 
Non Accoglibile 



36DELG N° 00208/2021 del 22/10/2021

Piano 
Urbanistico 

Comunale  

  

31/46 

COMUNE DI POLLA 
(Provincia di Salerno) 

 

 

Autori :  Arch. Emilio BOSCO  Elaborato: Esame e Controdeduzioni alle Osservazioni 

OSSERVAZIONE N. 23 
RICHIEDENTE: SARNO Giuseppe 

 
ID Grafico PROTOCOLLO FOGLIO  MAPPALE 

23 
0010085/2021 18 1318 

24/09/2021   

 
GEOLOCALIZZAZIONE OSS.- DISCIPLINA STRUTTURALE 

 

SINTESI OSSERVAZIONE: 

Si richiede la riperimetrazione del “parcheggio” in Piazza Ritorto (n.68) a “Tessuto edilizio 
prevalentemente consolidato - già Zone B PRG- (Art. 44.1)”.  
 

CONTRODEDUZIONI: 

L’area oggetto dell’osservazione è classificata negli elaborati: QC 9 RICOGNIZIONE STANDARDS 
URBANISTICI, CS 4 DISCIPLINA STRUTTUARLE DEL PUC -QUADRO D'INSIEME ed altri come 
Parcheggi pubblici esistenti (Art. 60). 
Essendo l'area in questione una proprietà privata e tenuto conto della fondatezza della richiesta 
formulata, pertanto, l’area oggetto dell’osservazione può essere classificata come “Tessuto 
edilizio prevalentemente consolidato - già Zone B PRG- (Art. 44.1)”. 
 
 

 
 
 
TIPO DI PROVVEDIMENTO PROPOSTO: 
Accoglibile 



37DELG N° 00208/2021 del 22/10/2021

Piano 
Urbanistico 

Comunale  

  

32/46 

COMUNE DI POLLA 
(Provincia di Salerno) 

 

 

Autori :  Arch. Emilio BOSCO  Elaborato: Esame e Controdeduzioni alle Osservazioni 

OSSERVAZIONE N. 24 

RICHIEDENTE: SACCO Annangelo 

 
ID Grafico PROTOCOLLO FOGLIO  MAPPALE 

24 
0010106/2021 22 71 

27/09/2021   

 
GEOLOCALIZZAZIONE OSS.- DISCIPLINA STRUTTURALE 

 

SINTESI OSSERVAZIONE: 

Si richiede il cambio di destinazione d'uso da “ATR 2" a “Tessuto edilizio prevalentemente 
consolidato - già Zone B PRG- (Art. 44.1)”. 
L'istante, sottolinea, altresì, che per l'area in questione: 

 era una Z.T.O. B2 del PRG previgente; 

 è stato rilasciato un titolo edilizio P.C. 27/2020 ed è in corso la realizzazione 
dell'immobile. 

 

CONTRODEDUZIONI: 

L’area oggetto dell’osservazione è classificata nell’elaborato CS 4 DISCIPLINA STRUTTUARLE DEL 
PUC - QUADRO D'INSIEME “ATR 2 ". Inoltre, tenuto conto che nel PRG Vigente era una Z.T.O. B2 
del PRG previgente e del P.C. 27/2020, l’intera area oggetto dell’osservazione può essere 
classificata come “Tessuto edilizio prevalentemente consolidato - già Zone B PRG- (Art. 44.1)”. 
 
 
TIPO DI PROVVEDIMENTO PROPOSTO: 
Accoglibile 



38DELG N° 00208/2021 del 22/10/2021

Piano 
Urbanistico 

Comunale  

  

33/46 

COMUNE DI POLLA 
(Provincia di Salerno) 

 

 

Autori :  Arch. Emilio BOSCO  Elaborato: Esame e Controdeduzioni alle Osservazioni 

OSSERVAZIONE N. 25 
RICHIEDENTE: SCARDINO Vincenzo 

 
ID Grafico PROTOCOLLO FOGLIO  MAPPALE 

25 
0010109/2021 11 894 

27/09/2021   

 
GEOLOCALIZZAZIONE OSS.- DISCIPLINA STRUTTURALE 

 

SINTESI OSSERVAZIONE: 

Si richiede il ridimensionamento dell'“area di potenziale insediamento di servizi alla 
collettività" con la destinazione Tessuto edilizio prevalentemente consolidato (Art. 44.2)”.  

 
 

CONTRODEDUZIONI: 

Tenuto conto delle caratteristiche dell'area in questione e della possibilità di una ricollocazione 
degli immobili preesistenti, arretrandosi rispetto la fascia di rispetto stradale, è corretto 
assegnare a quest'area la classificazione: “Tessuto edilizio prevalentemente consolidato (Art. 
44.2)". 
 
 
 
 
 

TIPO DI PROVVEDIMENTO PROPOSTO: 

Accoglibile 



39DELG N° 00208/2021 del 22/10/2021

Piano 
Urbanistico 

Comunale  

  

34/46 

COMUNE DI POLLA 
(Provincia di Salerno) 

 

 

Autori :  Arch. Emilio BOSCO  Elaborato: Esame e Controdeduzioni alle Osservazioni 

OSSERVAZIONE N. 26 
RICHIEDENTE: FORLENZA Gerardina 

 
ID Grafico PROTOCOLLO FOGLIO  MAPPALE 

26 
0010110/2021 19 23 

27/09/2021   

 
GEOLOCALIZZAZIONE OSS.- DISCIPLINA STRUTTURALE 

 

SINTESI OSSERVAZIONE: 

Il proponente evidenzia come nell'area in questione sia stata individuata la presenza di una 
fontana/sorgente, ergo sottoposta ad un ambito di protezione,  
Dal corredo documentale allegato all'istanza formulata, si chiede l'eliminazione di tale fontana, 
in quanto non presente sul fondo in questione. 
 

CONTRODEDUZIONI: 

Tenuto conto dei rilievi e della documentazione prodotta, si procede all’accoglimento della 
stessa. 
 
 
 
 
 
 

TIPO DI PROVVEDIMENTO PROPOSTO: 

Accoglibile 



40DELG N° 00208/2021 del 22/10/2021

Piano 
Urbanistico 

Comunale  

  

35/46 

COMUNE DI POLLA 
(Provincia di Salerno) 

 

 

Autori :  Arch. Emilio BOSCO  Elaborato: Esame e Controdeduzioni alle Osservazioni 

OSSERVAZIONE N. 27 
RICHIEDENTE: FLORA Maria 

 
ID Grafico PROTOCOLLO FOGLIO  MAPPALE 

27 
0010111/2021 22 921-923-1078-1079 

27/09/2021   

 
GEOLOCALIZZAZIONE OSS.- DISCIPLINA STRUTTURALE 

 

SINTESI OSSERVAZIONE: 

Si richiede il cambio di destinazione d'uso da “Ambito di Trasformazione Residenziale"a “Tessuto 
edilizio prevalentemente consolidato (Art. 44.2)”. 
L'istante, sottolinea, altresì, che per l'area in questione è stato rilasciato un titolo edilizio C.E. 
N. 2610 del 29.09.2015. 

 
 
 

CONTRODEDUZIONI: 

L’area oggetto dell’osservazione è classificata nell’elaborato CS 4 DISCIPLINA STRUTTUARLE DEL 
PUC - QUADRO D'INSIEME ed altri “Ambito di Trasformazione Residenziale ATR 4". 
Tenuto conto, inoltre, della C.E. N. 2610 del 29.09.20150 l’intera area oggetto dell’osservazione 
può essere classificata come “Tessuto edilizio prevalentemente consolidato (Art. 44.2”).  
 

 
TIPO DI PROVVEDIMENTO PROPOSTO: 
Accoglibile  



41DELG N° 00208/2021 del 22/10/2021

Piano 
Urbanistico 

Comunale  

  

36/46 

COMUNE DI POLLA 
(Provincia di Salerno) 

 

 

Autori :  Arch. Emilio BOSCO  Elaborato: Esame e Controdeduzioni alle Osservazioni 

OSSERVAZIONE N. 28 
RICHIEDENTE: Diano Service Srl 

 
ID Grafico PROTOCOLLO FOGLIO  MAPPALE 

28 
0010114/2021 19 24-641 

27/09/2021   

 
GEOLOCALIZZAZIONE OSS.- DISCIPLINA STRUTTURALE 

 

SINTESI OSSERVAZIONE: 

Si richiede la riperimetrazione dell'area in questione sottolineando che essa ricade in parte: in 
"Spazi naturali e semi-naturali (Art. 25)" e parte in "Aree agricole ordinarie (Art. 35)". 
Pertanto, è richiesto di escludere parte dell'area richiesta, come riportato nei grafici allegati 
all'osservazione formulata, con la classificazione: ""Aree agricole ordinarie (Art. 35)". 
 

CONTRODEDUZIONI: 

Nel PUC l’individuazione delle aree boscate e delle agricole sono state desunte dallo studio 
specialistico Agronomico-Forestale che ha classificato l'intero territorio comunale. 
L’accoglimento dell’osservazione non mette in discussione tali finalità del PUC rispetto la 
valorizzazione delle aree agricole. 
 
 
 
 
TIPO DI PROVVEDIMENTO PROPOSTO: 
Accoglibile 



42DELG N° 00208/2021 del 22/10/2021

Piano 
Urbanistico 

Comunale  

  

37/46 

COMUNE DI POLLA 
(Provincia di Salerno) 

 

 

Autori :  Arch. Emilio BOSCO  Elaborato: Esame e Controdeduzioni alle Osservazioni 

OSSERVAZIONE N. 29 
RICHIEDENTE: Diano Service Srl 

 
ID Grafico PROTOCOLLO FOGLIO  MAPPALE 

29 
0010115/2021 24 351-173 

27/09/2021   

 
GEOLOCALIZZAZIONE OSS.- DISCIPLINA STRUTTURALE 

 

SINTESI OSSERVAZIONE: 

Viene integrata e, di fatto, sostituita dall'Oss. 30 
 
 

CONTRODEDUZIONI: 

Vedi Oss. 30 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
TIPO DI PROVVEDIMENTO PROPOSTO: 
Accoglibile  



43DELG N° 00208/2021 del 22/10/2021

Piano 
Urbanistico 

Comunale  

  

38/46 

COMUNE DI POLLA 
(Provincia di Salerno) 

 

 

Autori :  Arch. Emilio BOSCO  Elaborato: Esame e Controdeduzioni alle Osservazioni 

OSSERVAZIONE N. 30 
RICHIEDENTE: Diano Service Srl 

 
ID Grafico PROTOCOLLO FOGLIO  MAPPALE 

30 
0010116/2021 24 351-173 

27/09/2021   

 
GEOLOCALIZZAZIONE OSS.- DISCIPLINA STRUTTURALE 

 

SINTESI OSSERVAZIONE: 

Si richiede il cambio di destinazione urbanistica da Impianti di Distribuzione Carburanti (Art. 70) 
a "Ambito di Trasformazione Produttivo - ATP 4". 
 
 
 
 

CONTRODEDUZIONI: 

L’area oggetto dell’osservazione è classificata nell’elaborato CS 4 DISCIPLINA STRUTTUARLE DEL 
PUC " Impianti di Distribuzione Carburanti (Art. 70), pertanto, tenuto conto del contesto 
geografico chi un cui è inserita la proprietà in questione  può essere classificata come “Ambito 
di Trasformazione Produttivo - ATP 4”. 
 
 
 

 
TIPO DI PROVVEDIMENTO PROPOSTO: 
Accoglibile 



44DELG N° 00208/2021 del 22/10/2021

Piano 
Urbanistico 

Comunale  

  

39/46 

COMUNE DI POLLA 
(Provincia di Salerno) 

 

 

Autori :  Arch. Emilio BOSCO  Elaborato: Esame e Controdeduzioni alle Osservazioni 

OSSERVAZIONE N. 31 
RICHIEDENTE: Autolinee Curcio Srl 

 
ID Grafico PROTOCOLLO FOGLIO  MAPPALE 

31 
0010117/2021 18 1070-1071-1099-232-647-1782-1792-564 

27/09/2021   

 
GEOLOCALIZZAZIONE OSS.- DISCIPLINA STRUTTURALE 

 

SINTESI OSSERVAZIONE: 

Il proponente segnala la presenza nel contesto territoriale prossimo all'area in questione 
dell'attività produttiva dell'istante: terminal bus. 
Si richiede il cambio di destinazione d'uso da “Ambito di Trasformazione Residenziale" ad  
“Ambiti di Trasformazione Produttiva -ATP”. 
 
 

CONTRODEDUZIONI: 

Tenuto conto che tra gli obiettivi prioritari del PUC è previsto, tra l'altro, anche lo sviluppo del 
sistema economico pollese, vista la volontà manifestata, al fine di permettere l'implementazione 
di ulteriori iniziative nell'area in questione, l'osservazione formulata è accoglibile, in quanto 
coerente con le strategie del Piano stesso, e, quindi, il cambio di destinazione in “Ambiti di 
Trasformazione Produttiva -ATP" dell'area.  
 
 
 
 

TIPO DI PROVVEDIMENTO PROPOSTO: 
Accoglibile 



45DELG N° 00208/2021 del 22/10/2021

Piano 
Urbanistico 

Comunale  

  

40/46 

COMUNE DI POLLA 
(Provincia di Salerno) 

 

 

Autori :  Arch. Emilio BOSCO  Elaborato: Esame e Controdeduzioni alle Osservazioni 

OSSERVAZIONE N. 32 
RICHIEDENTE: GUERRA Emilio 

 
ID Grafico PROTOCOLLO FOGLIO  MAPPALE 

32 
0010118/2021 18 1838 

27/09/2021   

 
GEOLOCALIZZAZIONE OSS.- DISCIPLINA STRUTTURALE 

 

SINTESI OSSERVAZIONE: 

Il proponente segnala la presenza nell'area in questione di un Piano di Lottizzazione Prot. n. 
0011151 del 23.11.2015 pendente al TAR. 

 
 

CONTRODEDUZIONI: 

Vista la volontà manifestata, al fine di permettere la fattibilità della trasformazione mediante 
PUA sull’area oggetto dell’osservazione, l’Ambito di Trasformazione Residenziale - ATR.9 sarà 
scisso in due Ambiti. 

 
 
 
 
 
 
TIPO DI PROVVEDIMENTO PROPOSTO: 
Accoglibile  



46DELG N° 00208/2021 del 22/10/2021

Piano 
Urbanistico 

Comunale  

  

41/46 

COMUNE DI POLLA 
(Provincia di Salerno) 

 

 

Autori :  Arch. Emilio BOSCO  Elaborato: Esame e Controdeduzioni alle Osservazioni 

OSSERVAZIONE N. 33 
RICHIEDENTE: Diano Service Srl 

 
ID Grafico PROTOCOLLO FOGLIO  MAPPALE 

33 
0010119/2021 19 22 

27/09/2021   

 
GEOLOCALIZZAZIONE OSS.- DISCIPLINA STRUTTURALE 

 

SINTESI OSSERVAZIONE: 

Si richiede la cancellazione dell'immobile denominato "Casina di caccia Wancolle" dall'elenco 
degli immobili riconosciuti, ai sensi della legge Regionale 26/2002, di interesse storico-artistico 
ed ambientale, in quanto oggetto di interventi plurimi che hanno, di fatto, "comportato un 
depauperandolo di ogni valore culturale e storico".  
 

CONTRODEDUZIONI: 

Tenuto conto quanto dichiarato dall'istante, pertanto, l’immobile oggetto dell’osservazione può 
essere cancellato e rimosso dalla classificazione riportata all'art. Art. 19 -Immobili indicati e 
ritenuti di interesse storico-artistico ed ambientale ai sensi della L.R. 26/2002 delle N.T.A. 

 
 
 
 
 
TIPO DI PROVVEDIMENTO PROPOSTO: 
Accoglibile 



47DELG N° 00208/2021 del 22/10/2021

Piano 
Urbanistico 

Comunale  

  

42/46 

COMUNE DI POLLA 
(Provincia di Salerno) 

 

 

Autori :  Arch. Emilio BOSCO  Elaborato: Esame e Controdeduzioni alle Osservazioni 

OSSERVAZIONE N. 34 
RICHIEDENTE: GUERRA Emilio 

 
ID Grafico PROTOCOLLO FOGLIO  MAPPALE 

34 
0010120/2021 18 1838 

27/09/2021   

 
GEOLOCALIZZAZIONE OSS.- DISCIPLINA STRUTTURALE 

 

SINTESI OSSERVAZIONE: 

Il proponente segnala la presenza nell'area in questione di un Piano di Lottizzazione Prot. n. 
0011151 del 23.11.2015 pendente al TAR. 

 
 

CONTRODEDUZIONI: 

Si veda Osservazione 32. 

 
 
 
 
 
 
 
 
TIPO DI PROVVEDIMENTO PROPOSTO: 
Accoglibile  



48DELG N° 00208/2021 del 22/10/2021

Piano 
Urbanistico 

Comunale  

  

43/46 

COMUNE DI POLLA 
(Provincia di Salerno) 

 

 

Autori :  Arch. Emilio BOSCO  Elaborato: Esame e Controdeduzioni alle Osservazioni 

OSSERVAZIONE N. 35 
RICHIEDENTE: CAPOZZI Carlina 

 
ID Grafico PROTOCOLLO FOGLIO  MAPPALE 

35 
0010121/2021 22 23-824-825-826-827-829-830-832-833-

834-836 

27/09/2021   

 
GEOLOCALIZZAZIONE OSS.- DISCIPLINA STRUTTURALE 

 

SINTESI OSSERVAZIONE: 

Si richiede il cambio di destinazione urbanistica da “area di potenziale insediamento di servizi 
alla collettività” ad “Ambito di Trasformazione Residenziale". 

 
 
 

CONTRODEDUZIONI: 

L'area in questione è sottoposta anche a vincoli di inedificabilità ai sensi della Legge Regionale 
14/1982, in quanto prossima al Fiume Tanagro. 
Inoltre, in coerenza con gli obiettivi stabiliti dagli strumenti di pianificazione sovraodinati il PUC 
persegue la valorizzazione dell'asta principale del Fiume Tanagro perfino nel contesto urbano, 
pertanto, l'osservazione non è compatibile con lo scenario di sviluppo del Piano.  
 
 

TIPO DI PROVVEDIMENTO PROPOSTO: 
Non Accoglibile 



49DELG N° 00208/2021 del 22/10/2021

Piano 
Urbanistico 

Comunale  

  

44/46 

COMUNE DI POLLA 
(Provincia di Salerno) 

 

 

Autori :  Arch. Emilio BOSCO  Elaborato: Esame e Controdeduzioni alle Osservazioni 

OSSERVAZIONE N. 36 
RICHIEDENTE: SACCO Angelo 

 
ID Grafico PROTOCOLLO FOGLIO  MAPPALE 

36 
0010139/2021 22 71 

27/09/2021   

 
GEOLOCALIZZAZIONE OSS.- DISCIPLINA STRUTTURALE 

 

SINTESI OSSERVAZIONE: 

Si richiede il cambio di destinazione d'uso da “ATR 2" a “Tessuto edilizio prevalentemente 
consolidato - già Zone B PRG- (Art. 44.1)”. 
L'istante, sottolinea, altresì, che per l'area in questione: 

 era una Z.T.O. B2 del PRG previgente; 

 è stato rilasciato un titolo edilizio P.C. 27/2020 ed è in corso la realizzazione 
dell'immobile. 

 

CONTRODEDUZIONI: 

Vedi Oss. 24 
 
 
 
 
 
TIPO DI PROVVEDIMENTO PROPOSTO: 
Accoglibile 



50DELG N° 00208/2021 del 22/10/2021

Piano 
Urbanistico 

Comunale  

  

45/46 

COMUNE DI POLLA 
(Provincia di Salerno) 

 

 

Autori :  Arch. Emilio BOSCO  Elaborato: Esame e Controdeduzioni alle Osservazioni 

OSSERVAZIONE N. 37 
RICHIEDENTE: PETRILLO Liliana 

 
ID Grafico PROTOCOLLO FOGLIO  MAPPALE 

37 
0010219/2021 18 1644 

29/09/2021   

 
GEOLOCALIZZAZIONE OSS.- DISCIPLINA STRUTTURALE 

 

SINTESI OSSERVAZIONE: 

Si richiede il cambio di destinazione d'uso da “Ambito di Trasformazione Residenziale - ATR. 7" 
presumibilmente a “Tessuto edilizio prevalentemente consolidato (Art. 44.2)”. 
 
 
 

CONTRODEDUZIONI: 

Tenuto conto che l'area oggetto di osservazione era classificata nel previgente PRG come ZTO 
167 Edilizia Economica Popolare, vista la volontà dell'Amministrazione Comunale di procedere ad 
un riammagliamento del tessuto edilizio attraverso l'implementazione dei PUA che riorganizzino 
la configurazione del disegno di città, l'osservazione formulata non è coerente con gli obiettivi 
del piano stesso. 
 
 
 
 

TIPO DI PROVVEDIMENTO PROPOSTO: 
Non Accoglibile 



51DELG N° 00208/2021 del 22/10/2021

Piano 
Urbanistico 

Comunale  

  

46/46 

COMUNE DI POLLA 
(Provincia di Salerno) 

 

 

Autori :  Arch. Emilio BOSCO  Elaborato: Esame e Controdeduzioni alle Osservazioni 

OSSERVAZIONE N. 38 
 
RICHIEDENTE: NAPOLI Michele 

 
ID Grafico PROTOCOLLO FOGLIO  MAPPALE 

38 
0010113/2021   

27/09/2021   

 
GEOLOCALIZZAZIONE OSS.- DISCIPLINA STRUTTURALE 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SINTESI OSSERVAZIONE: 

L'istanza formula rilievi nelle modalità di determinazione del computo dei volumi degli edifici 
esistenti.  

 
 

CONTRODEDUZIONI: 

Vedi Oss. 12  
 
 
 
 

 
 
TIPO DI PROVVEDIMENTO PROPOSTO: 
Accoglibile parzialmente 



52DELG N° 00208/2021 del 22/10/2021

COMUNE DI POLLA

Parere Tecnico Responsabile del Procedimento

per la Proposta di Delibera N° 00218/2021 del 22/10/2021.

Avente oggetto:

PIANO  URBANISTICO  COMUNALE  -PUC-  COMPONENTE  STRUTTURALE  E

PROGRAMMATICA  -  VAS  -  RAPPORTO  AMBIENTALE  E  SINTESI  NON  TECNICA.

ESAME DELLE OSSERVAZIONI SUL PIANO ADOTTATO CON DELIBERAZIONE N. 00141

DEL 29/06/2021.

Il Dirigente del Settore POLLA_AREA_TECNICA_MANUTENTIVA esprime parere: Favorevole

Parere espresso ai sensi degli artt. 49 e 147 bis, comma 1,DLgs. 267/2000

POLLA, 22/10/2021

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e' memorizzato digitalmente ed e' rintracciabile sul

sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.



53DELG N° 00208/2021 del 22/10/2021

Letto, confermato e sottoscritto.

Del che si è redatto il presente verbale a cura del Segretario_Comunale FRANCESCO CARDIELLO

che attesta autenticità a mezzo sottoscrizione con firma digitale:

Sindaco

MASSIMO LOVISO

Segretario Comunale

FRANCESCO CARDIELLO

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente deliberazione, viene affissa in pubblicazione all'Albo Pretorio ai sensi

dell'articolo 124, comma 1, del d.lgs 267/2000 per 15 giorni consecutivi.

Polla, 28/10/2021

ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITA'

Visti gli atti d'ufficio si attesta che la presente deliberazione:

- E' divenuta esecutiva il giorno 28/10/2021, essendo stata dichiarata immediatamente eseguibile (Art

134, comma 4, D.Lgs. 267/2000)

Segretario Comunale

FRANCESCO CARDIELLO

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA'

Il Sottoscritto .......................................................................................

in qualita' di ..........................................................................................

attesta che la presente copia cartacea della Deliberazione n° DEL 00208/2021 e' conforme al

documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Polla, lì __________________ Firma e Timbro dell'Ufficio

___________________________

N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato.


